Et quid si hæres, vel tertius non arbitretur? Barbos. in l. 1. p. 3. à num. 35. soluto matrim.

Et an legati quantitas, vel ejus ademptio? Carpio lib. 2. de Execut. cap. 15. & 16.

27 Et an in legatarii arbitrium legatum relinqui possit? Donell. lib. 8. Comm. cap. 15. Gomez in l. 31. Taur. n. 3. & lib. 1. var. c. 12. n. 47. Carpio lib. 2. de Execut. c. 11.

Et an valeat, cum legatarius voluerit, relictum? l. 30. tit. 9. part. 6.

28 Falsa causa an vitiet legatum? l. 20. & 21. titul. 9. part. 6. Molina tract. 2. de just. disput. 209. Gomez lib. 1. var. cap. 12. à num. 74. & 76. Menoch. lib. 4. presumpt. 24.

29 Falsa demonstratio, an vitiet legatum? Gomez lib. 1. var. cap. 12. à num. 74. Castillo lib. 4. controv. cap. 54. Surd. decis. 161. & 337. ubi Hodierna. Molina de just. tract. 2. disput. 211. Barbos. voto 126. n. 88. Ciriaco. controv. 236. & seq. ubi per varias species prolequitur.

Et an si non vitiet, restringat saltem legatum? Castillo ubi proxime, Sanch. lib. 4. Consil. cap. 2. dub. 17.

Et an si decem, quæ in area sunt, legentur, legatum debeatur, si minùs, aut plus, vel nihil in ea inveniatur? l. 18. tit. 9. part. 6. Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 44. ubi an minuatur, vel resolvatur legatum ex defectu destinatae solutionis.

Et an legatum solvendum annuatim ex horro testatoris, debeatur, si in eo non sit frumentum? Marescot. lib. 2. var. cap. 123. Tondut. lib. 1. quast. 60.

Et si quid faciendum ad exemplum alterius, quod non appareat, relinquatur, an valeat? Gom. lib. 1. var. c. 12. num. 75. vers. Tertiò.

Et an assignatio, unde solvatur legatum, demonstrationem continet, vel conditionem faciat? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 44. Castillo lib. 4. controv. cap. 54. à n. 18. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 114.

Et an re assignata pereempta, vel non sufficiente solutioni, legatum valeat? Gom. d. lib. 1. c. 12. n. 44.

Legato relicto, cum legatarius, vel alias ad pubertatem pervenerit, an legatario debeatur ipso, vel alio ante pubertatem mortuo, l. 31. tit. 9. part. 6.

Et quo tempore debeatur relictum alicui, cum sit legitimæ ætatis? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 58.

Quid veniat in legatum? Riccius p. 3. collect. 625. Molina de just. tract. 2. disput. 202.

Et quod legari videtur jus, quod legans habet. Gom. in l. 18. Taur. num. 3. & lib. 1. var. cap. 12. num. 15. & num. 17. & 18. Marescot. lib. 2. var. cap. 2. num. 35. & cap. 11. num. 22. vers. Si verd., & num. 39. & num. 104. Tondut. lib. 2. quast. 61. Vela dissert. 96. à n. 21. Covarr. in cap. 5. num. 2. & 4. de testam. Molina tract. 2. de just. disput. 196.

Et quid veniat in legatum, si res legetur, in qua jus habet testator, si postea tota ejus fiat? Gom. d. lib. 2. var. cap. 2. num. 35.

Et legato fundo, parteve ejus, quid in legato continetur? Covarr. præt. cap. 2. à num. 2. Gom. in l. 45. Taur. num. 38. & seqq. Menoch. lib. 4. presumpt. 154. ubi de fundo instruto.

Et an fundus alibi existens, si ad legatum ex destinatione testatoris pertinebat. Surd. decis. 241.

Et quid in legato servitutis continetur? Menoch. lib. 4. presumpt. 144.

Et quid in legato, quod fit ad rationem mensuræ, vel certi corporis? Covarr. præt. cap. 3.

Et legato usufructu, quarum rerum legatus censeatur? Menoch. lib. 4. presumpt. 142.

Et qui fructus, & à quo tempore debeantur legatario? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 5. & 22. Marescot. lib. 2. var. cap. 96. Molina tract. 2. de just. disput. 204. Riccius p. 3. collect. 589. & p. 6. collect. 2277. & p. 7. collect. 2551. Faber de error. decad. 11. error. 2. Gutierrez. lib. 2. præt. quast. 33. Céval. Comm. quest. 79. Vela dissert. 33. n. 5. & dissert. 35. à num. 47. Crespi observat. 42. Leotard. de usur. quest. 19. Olea de cess. jur. tit. 6. quest. 6. num. 14. & vide l. 37. tit. 9. part. 6. Sanch. lib. 4. Consil. cap. 2. dub. 16. Castillo de usfruct. cap. 8. & 42.

Et legato usufructu uxori, an solum alimenta legata videantur, filii vel extraneis substitutis? Menoch. lib. 4. presumpt. 139. & seqq.

Et an interessus temporis, quo legatum non fuit praestitum? Leon decis. 14. Vela dissert. 35. à num. 47. Castillo de Alim. cap. 48. ubi an imputetur in principale, praestitum interessus? Leotard. de usur. q. 18. Rodrig. lib. 3. de Ann. reddit. q. 6. ubi quid si à testatore dari jubeatur.

Et an ad legatarium transiant actiones passivæ, sive quid ei ratione æris alieni detrahatur? Greg. in l. 2. gloss. 1. tit. 9. part. 6. Tondut. lib. 2. quest.

Et an, & quando actiones activæ? Molina lib. 1. de Primog. cap. 10. num. 7. Castillo lib. 4. controv. c. 33. n. 10. Vela dissert. 46. num. 19.

Et an actio de evictione, re legata evicta? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 14. in fine, Menoch. lib. 4. presumpt. 118.

Et an ad legatarium partis hæreditatis, vel bonorum?

Molina

Molina lib. 1. de Primog. c. 10. num. 7. Gutierrez. lib. 2. pract. quest. 58. Covarr. lib. 2. var. cap. 2. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 21. ubi quid veniat in hoc legato. Molina tract. 2. de iust. disput. 204. Castillo lib. 4. controv. cap. 33. num. 10.

Et an in legato tabernæ , ejus merces ? Covarr. pract. cap. 11. n. 5. circa finem.

Et an sumptus ad rei legatae persequitionem necessarii ? Robert. lib. 3. rer. jud. cap. 10.

Et an expensa facienda in inquirendo servo legato fugitivo. Covarr. in cap. 4. num. fin. de testam.

Et an quod ad legati luitiōnem necessarium est ? Robert. lib. 4. rer. jud. cap. 13. fol. 109. Gomez lib. 1. var. cap. 12. n. 39. Merlin. lib. 4. de Pignor. tit. 5. q. 157.

Et an legatis immobilibus , debeatur pecunia parata immobilibus emendis ? Diana tom. 6. tract. 8. resol. 114.

Et an legatis mobilibus , & immobilibus , census debentur. Castillo de usufruct. cap. 41.

Et an legatis mobilibus , se moventia contineantur ? Castillo lib. 4. controv. cap. 33. num. 8. Menoch. lib. 4. presumt. 137. & seq. ubi an res venales , & pecunia. Iul. Capon. tom. 4. discept. 267. ubi quid legatis mobilibus.

Et quid veniat , alimentis legatis , l. 24. tit. 9. part. 6. l. 5. tit. 33. part. 7. Vigel. lib. 14. Iur. Civil. cap. 5. Menoch. lib. 4. presumt. 157. ubi etiam quando legata videantur.

Et an partus rei legatae ? Gom. lib. 2. var. cap. 2. n. 14.

Et an in legatum veniat , quod rei legatae facto testatoris , vel alterius accrescit , l. 37. tit. 9. part. 6. Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 16. & 41. in fine , Covarr. pract. cap. 2. Vela dissert. 33. à num. 52.

Et an augmentum , & diminutio ? Gomez ubi proxime.

Et quid si relinquatur servus , ut legatario serviat , l. 46. tit. 9. part. 6.

Et si res legentur , quæ sint in certa camera , an debeantur postea illic immisæ ? Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 49. & 50.

Et an instrumenta rei legatae ? Pareja tit. 5. de Edit. resol. 131 à n. 10. Olea de cess. tit. 7. q. 1. num. 4.

Et quid si fidejussor leget creditori debitum ? Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 28.

Et an legatis vestimentis testatoris , veniant quæ tempore testamenti erant , vel mortis ? Gomez lib. 2. var. cap. 11. num. 28. & cap. 12. num. 49. Menoch. lib. 4. presumt. 127. ubi generaliter an veniant solum , quæ testatoris erant testamenti tempore , an etiam quæsita postea ? & presumt. 161.

Et quid veniat in legato vestium uxori relicto ? Molin. lib. 1. de Primog. cap. 13. num. 87. Menoch. lib. 4. presumt. 163. ubi de ornamentis legatis.

Et quid si diversis scripturis ejusdem testamenti diversa quantitas legetur ? Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 53.

Et quid legatis librīs , volumine , aut codice ? Barbos. in rub. soluto matrim. p. 1. à num. 70. Surd. decis. 150. ubi quid si legentur Iurisperito.

Et quid legato eo , quod testator quotannis legatio dare solebat ? Gomez lib. 2. var. cap. 11. n. 48. vers. Item.

Et an legatis bonis civitatis , contineantur quæ sunt in ejus territorio , & comitatu ? Menoch. lib. 4. presumt. 126.

Et quid legato grege , si aliquæ oves sint alienæ , vel aliquæ tantum testatoris ? Gom. lib. 1. var. c. 12. n. 22.

Et an quæ rei legatae coherent , vel quæ ejus sunt accessoria ? Castillo tom. 6. controv. cap. 165. num. 36. & 44. & cap. 168.

Et an pro certo effectu relicto legato , quod eo peracto superest , l. Lucius 88. §. 1. de leg. 2. l. 17. eodem , Sarmiento lib. 3. Select. cap. 8. n. 29. Castillo lib. 2. controv. c. 28.

Et an legata domo , vasa vinaria , seu dolia contineantur ? Riccius p. 3. collect. 669. Hermos. in l. 29. gloss. 1. à num. 3. tit. 5. part. 5. Menoch. lib. 4. presumt. 129. ubi quid in domus legato contineatur. Iul. Capon. tom. 4. discept. 267. ubi quid legata domo.

Et quid legatis chirographis ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 82. Castillo tom. 6. controv. cap. 168.

Et an legatis servis cum peculio , veniant qui peculium non habent ? Gom. ubi supra , num. 10.

Et legato censu , an redditus eo tempore decursi ? Noguerol alleg. 2. num. 103. Olea de cess. tit. 6. quest. 6. à num. 13.

Et legato redditu in perpetuum , an proprietas veniat ? Guzman de Evidet. quest. 30. num. 80.

Et quando in legato sola proprietas veniat , non autem ususfructus ? Menoch. lib. 4. presumt. 133. & seq. ubi quando solus ususfructus ? Iul. Capon. tom. 5. discept. 351. num. 17.

Et quid legato annuo , & quando id fiat ? Gom. lib. 2. var. cap. 11. à num. 44. & cap. 15. n. 20. Vela dissert. 35. à num. 29.

Et an , & quando ususfructu legato , usus tantum , vel fructus legentur ? Menoch. lib. 4. presumt. 135. & seq.

Et legatis debitorum nominibus , an debita in diem , vel sub conditione contineantur ? Vigel. lib. 14. Iur. Civil. cap. 8. Riccius p. 5. collect. 1762. Surd. decis. 88. ubi an usuræ anteriores ? Gom. ubi proxime , num. 28. & lib. 1. cap. 12. n. 52. & 82. vers. Item el. 4. Ciriaco. controv. 336. Olea de cess. tit. 3. quest. 10. à num. 18.

Et an tunc legatario actio sine cessione competit ? Olea tit. 4. de cess. quest. Miscel. & tit. 5. q. 14. n. 7.

Et cuius sumptibus tunc exactio facienda ? Olea d. tit. 5. q. 14. n. 8.

Et quomodo tunc legatarius agere possit exequitè , vel via ordinaria ? Olea de cess. tit. 6. q. 4. n. 11.

Et aureis legatis , quid veniat , seu de quibus intelligatur ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 29. Surd. decis. 298. Menoch. lib. 4. presumt. 162.

Et quid si legetur res aliena à testatore titulo , & bona fide possessa ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 7. & 15. vers. Sexto.

Et quid patrimonio legato ? Iul. Capon. tom. 4. discept. 267.

Et quid veniat , si nascituro centum legentur , natis duobus ? Gom. lib. 1. var. c. 12. n. 19.

Et an legata domo , ut ea fruatur legatarius , proprietas , vel ususfructus veniat ? Vela dissert. 47.

Et legata pecuniæ , cuius valoris intelligatur ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 29. Ciriaco. controv. 391. Tondut. lib. 2. q. 13.

Et quid si debita jubeat solvere testator , an quæ debet ut fidejussor ? Gom. d. cap. 12. n. 28.

Et an tunc debita in diem , vel conditionalia ? Gom. d. cap. 12. num. 82. vers. Item , el. 4. & lib. 2. c. 11. n. 28.

Et an legata lanâ , vel ejus ususfructu , vestimentum ex ea factum ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 55. ubi quid veniat. Vela dissert. 33. à n. 52. & 61.

Et quid lino legato ? Gomez ubi proxime.

Et an legata areâ , vel ususfructu ejus , domus in ea aedificata ? Gomez d. cap. 12. n. 41. Vela dissert. 33. n. 52.

Et quid legato vino , & an tunc dolia , & vasa ? Gom. d. lib. 1. var. cap. 12. num. 32. vers. Item. Menoch. lib. 4. presumt. 152.

Et quid legato oleo ? Menoch. lib. 4. presumt. 153.

Et quibus legatis nummis , chartis , avibus , aut vino ? l. 5. tit. 33. part. 7.

Et quid veniat , legata supellecili ? Menoch. lib. 4. presumt. 160.

Et quid legata re litigiosa ? Crespi observat. 107.

Et quid penū legata ? Menoch. lib. 4. presumt. 156.

Et an legata domo , vel ejus ususfructu , areâ , destructa domo ? Vela dissert. 33. à num. 52.

Et quid si quis duos reos debendi habet , uni actionem cedi jubeat. Gomez lib. 1. var. cap. 12. n. 82. vers. Item , el. fin.

Et quid , legata re testatoris ab uno tantum hærede ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 15. vers. Item , & lib. 2. c. 11. num. 130. in fine.

Et an actio , re legata furata , vel damno in ea dato ? l. 13. tit. 14. l. 2. & fin. tit. 15. part. 7.

Et quid si legetur tantum, quantum hæres habet? Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 51.

Et quid legato peculio? Vigel. lib. 14. Iur. Civil. c. 10. Menoch. lib. 4. presumpt. 155. ubi etiam quando legatum videatur.

Et quid legato frumento? Menoch. lib. 4. presumpt. 151.

Et an legatis rebus, quæ sunt alicubi, debeantur quæ testatori oppignerantur? Gomez d. cap. 12. num. 39. vers. Sed. Merlin. lib. 4. de pignor. tit. 5. q. 139.

Et an in legato universalis omnium rerum, venalia contineantur? Covarr. lib. 2. var. cap. 5. ubi quid 1^o infinito. Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 28. Molina tract. 2. de Iust. disput. 203.

Et an legata conditionalia? Gom. ubi proxime, Ciriaco. controv. 336.